
 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale (BS)-tel. 030/2640184-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

 
 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 82  DEL 10.12.2009 
 
OGGETTO:  SGOMBERO NEVE. -   IMPEGNO DI SPESA. -  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTA: 

• la propria determinazione n. 77 del 13.11.2008  con la quale, in attuazione dell’art. 6 7/8 del Nuovo 
Regolamento  Comunale per l’esecuzione in economia di lavori , Forniture e Servizi approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.07, sono stati determinate le modalità procedurali del 
cottimo fiduciario per le forniture, somministrazioni provviste e servizi per l’esercizio finanziario 2009;  

• la propria determinazione n. 90 del 24.12.2009 con la quale sono stati assegnati gli apparti per l’anno 2009   
 
VISTO il D.L. vo 163/2006 Art 125   “ Lavori, Servizi e Forniture in economia ” comma 7  che recita “ per lavori di 
importo inferiore a 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento”;  
 
VISTO l’art..13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  Comunale per i Lavori, le Forniture ed i 
Servizi in Economia  approvato con delibera di Consiglio Comunale n.  26  del  30.10.2007 il quale stabilisce che è 
consentito  richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non supera €. 40.000,00 per i lavori 
e €. 20.000,00 per servizi e forniture ;  
 
CHE a causa della nevicata improvvisa e del grande freddo avvenute nel mese di dicembre  la ditta VIABIT S.p.a. 
con sede a Brescia in Via A. Volta 84/d , incaricata per l’anno 2009/2010 allo sgombero della neve, ha effettuato 
numerosi interventi  per la pulizia delle strade. 
 
VERIFICATO CHE l’importo annuale accantonato ( €. 6.000,00 Iva compresa) non è sufficiente a coprire le spese 
impreviste  ma lo stesso importo dovrà essere  integrato con un importo pari a €. 20.000,00; 
 

DETERMINA  

 
1. DI IMPEGNARE l’importo pari a €. 6.000,00  per lo sgombero della neve lungo le Vie Comunali  eseguito 

dalla ditta Viabit  S.p.a. Lavori stradali con sede a Brescia in Via della Volta 84/d;  
 

2. DI ASSUMERE il necessario impegno di spesa pari a € 6.000,00 all’intervento n. 1080103 del bilancio 
2009, che presenta la necessaria disponibilità economica. 

 

 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                    F.TO       ( Arch. Barbara Salatini) 
 

 
 
 



 
DETERMINA N.  82 DEL 10.12.2009 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 
 Poncarale, 10.12.2009 

    Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 10.12.2009 
          Il Responsabile del Servizio 
         F.TO    (arch. Barbara Salatini) 
 

 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  10.12.2009  
 
          Il Responsabile del Servizio 
             (arch. Barbara Salatini) 
 

  
 
 
 

  
 


